
Smlouva č. 705003 
o poskytování závodního stravování

Dodavatel: Střední odborné učiliště společného stravování a Odborné učiliště
zastoupené: 
ve věcech smluvních:  
ve věcech provozních : 
se sídlem: Krakovská 1095, Ostrava - Hrabůvka 
IČ: 00 577 260 
DIČ: CZ00577260 
Č.ú: 
Příspěvková organizace je zřízená Moravskoslezským krajem pod ZL/063/2001
( dále jen dodavatel)

a

Odběratel: Střední odborná škola dopravní, Střední odborné učiliště a Učiliště
zastoupeno: 
sídlo : Moravská 2/964, Ostrava - Vítkovice 700 30
IČ: 144 51 093
č.ú.: 
Příspěvková organizace je zřízená Moravskoslezským krajem, zřizovací listinou 
ZL/Čéí/2001, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen odběratel)

uzavírají
dle ustanovení obchodního zákoníku, a ve smyslu vyhlášky 84/2005 Sb., tuto 
smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je výroba jídel pro zaměstnance odběratele.
2. SOU a OU ( dále jen dodavatel) jako provozovatel školní jídelny umožní odběr a konzumaci 

předem nahlášených poětu jídel.
3. Odběratel se zavazuje odebrat předem nahlášený počet jídel při dodržení kvality a níže 

uvedené ceny.
II.

Cena jídel

1. Cena jídel je uvedena v bodě 3 této smlouvy. Gramáž jídla je uvedena vždy na jídelním 
lístku, u gramáže masa se vychází ze syrového stavu lOOg.

2. Dodavatel si vyhrazuje právo změnit cenu jídel v případě cenových změn potravin, popř. 
dalších vstupních nákladů popř. změny stravovacího limitu dle zákonných norem.

3. Výpočet ceny jídel:

a) Cena jídel je tvořena z pořizovací ceny surovin, provozních nákladů na výrobu 
jídla a zdanitelného plnění ve smyslu zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty..

Cena snídaně......  37,- Kč bez DPH
Cena oběda......... 41.- Kč bez DPH
Cena večeře.......... 38.- Kč bez DPH



m.
Platební podmínky

1. Po uplynutí jednoho měsíce, v němž se zaměstnanci stravovali nejpozději však do 15 dne 
následujícího měsíce bude vystaven daňový doklad za skutečně odebraná jídla. 
K daňovému dokladu budou doloženy dodací listy o odběru jídel, které budou odsouhlasené a 
stvrzené vedoucí ŠJ . Vystavená faktura má splatnost 14 dnů .
Zdanitelným plněním je poslední den v měsíci a v případě dřívějšího ukončení smlouvy nebo 
uzavření školní jídelny ( z důvodu školského režimu , např.prázdniny apod..) posledním 
odběrem.

2. Při nedodržení data splatnosti uvedeného na fakturách, případně dohodnutého termínu 
splatnosti, bude dodavatel účtovat smluvní úrok z prodlení, a to ve výši 0,05% dlužné částky 
denně.

3. V případě nedostatků finančních prostředků si dodavatel vyhrazuje právo vystavit zálohovou 
fakturu na nákup surovin. O vystavení zálohové faktury bude předem odběratel informován.

IV.
Doba platnosti smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze stran může vypovědět smlouvu a to 
písemnou výpovědí doručenou druhé straně, kdy výpovědní lhůta činí 1. měsíc a počíná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

V.
Ostatní ujednání

1. Dodavatel se zavazuje vydávat stravu dle časového harmonogramu, který je 
přílohou této smlouvy, v požadované kvalitě.

2. Odběratel se zavazuje nahlásit počet porcí k odběru den předem a to nej později 
do 24.00 hod. před sjednanou dobou výdeje stravy.

3. Dále se odběratel zavazuje odebrat stravu pro vývoz a vlastními zdroji odvést , a to 
v předem stanoveném čase mezi vedoucí ŠJ dodavatele a vedoucí výdejny odběratele.

4. V ostatním platí pro tuto smlouvu obecně platné právní předpisy.

VI.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu a po 
podpisu obou stran, kterým nastává účinnost této smlouvy. Každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

2. Obě strany se dohodly, že platnost předcházejících dohod č. 700402 a č. 700305 se ruší k dni 
nabytí účinnosti této smlouvy nové.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti od 1.9.2005

V Ostravě - Hrabůvce dne 24.6.2005

09E4/SOOZ) :)I0
, 5601

J i- i? íH* A E8.) ,i S SSjnujRjodí
: ?""C ??a

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA DOPRAVNÍ 
STŘEDNÍ ODBORNĚ UČILIŠTĚ A UČILIŠTĚ 

700 30 OSTRAVA-VÍTKOVICE 

Moravská 2/964 1




